



**GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY
PRESS NOTE**

7383

24th June, 2021

**Sub: State Level Approval Committee meeting held on 23rd June, 2021
for considering applications under Textile & Apparel Scheme.**

A meeting of State Level Approval Committee envisaged under Gujarat Textile Policy-2012 was held on 23rd June, 2021 under the Chairmanship of Chief Secretary, Govt. of Gujarat Shri Anil Mukim, IAS. The meeting was coordinated by Dr. Rajiv Kumar Gupta, IAS, Additional Chief Secretary, Industries & Mines Department. Dr. Rahul Gupta, IAS, Industries Commissioner and Shri J. Ranjeeth Kumar, IAS, Commissioner, Micro Small & Medium Enterprises, Govt. of Gujarat were also present in the meeting. Shri Rahul Shah, Co-chairman of Textile Task Force of GCCI attended the meeting.

During the meeting 24 new applications for interest subsidy and support to Technical Textile were scrutinized and out of which 21 applications were accepted by the Committee. The meeting was very fruitful as the new accepted projects will provide a significant boost to the Textile Sector. Gujarat Chamber of Commerce & Industry appreciates the positive attitude of the govt. officials and the outcome of the meeting and thanks the Government for such timely action.

It was also decided that another such meeting will be held in a month's time. GCCI is looking forward to similar positive outcome in the next meeting.

To,
**The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor
with a request to kindly incorporate the above Press Note in your
esteemed News Paper.**

**Yogendrakumar Trivedi
Secretary General**



ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી પ્રેસ નોંધ

7383

24th June, 2021

ગુજરાત ટેક્સટાઇલ અને એપરલ યોજના હેઠળની અરજીઓની વિચારણા માટે
રાજ્ય કક્ષાની મંજૂરી સમિતિની બેઠક -23, જૂન, 2021

ગુજરાત ટેક્સટાઇલ પોલિસી -2012 અંતર્ગત રાજ્ય કક્ષાની મંજૂરી સમિતિની બેઠક શ્રી અનિલ મુકીમ, આઈ.એ.એસ., મુખ્ય સચિવશ્રી, ગુજરાત સરકારના અધ્યક્ષ સ્થાને મળી હતી. આ મિટિંગનું સંકલન શ્રી રાજીવ કુમાર ગુપ્તા, આઈ.એ.એસ., ઉદ્યોગ અને ખાણ વિભાગના અધિક મુખ્ય સચિવ દ્વારા કરવામાં આવ્યું હતું તથા મિટિંગમાં શ્રી.રાહુલ ગુપ્તા, આઈએએસ, ઉદ્યોગ કમિશનર અને શ્રી જે. રણજીથ કુમાર, આઈએએસ, કમિશનર, માઇક્રો સ્મોલ એન્ડ મીડિયમ એન્ટરપ્રાઇઝ હાજર રહ્યા હતા. જીસીસીઆઈના ટેક્સટાઇલ ટાસ્ક ફોર્સના સહ અધ્યક્ષ શ્રી રાહુલ શાહ મિટિંગમાં હાજર રહ્યા હતા.

મીટિંગ દરમિયાન વ્યાજ સબસિડી અને ટેકનિકલ ટેક્સટાઇલની ટેકા માટેની 24 નવી અરજીઓની ચકાસણી કરવામાં આવી હતી અને તેમાંથી 21 અરજીઓ સમિતિ દ્વારા સ્વીકારવામાં આવી હતી. આ મીટિંગ ખૂબ જ ફળદાયી હતી કારણ કે નવા સ્વીકૃત પ્રોજેક્ટ્સ ટેક્સટાઇલ ક્ષેત્રને નોંધપાત્ર વેગ આપશે. ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી સરકારના અધિકારીઓના સકારાત્મક વલણની પ્રશંસા કરે છે અને આવી સમયસર કાર્યવાહી માટે સરકારનો આભાર માને છે.

મિટિંગ દરમિયાન એવું પણ નક્કી કરવામાં આવ્યું હતું કે આવી બીજી મિટિંગ એક મહિનાના સમયમાં યોજવામાં આવશે. જીસીસીઆઈ આગામી મિટિંગમાં પણ આવા સમાન હકારાત્મક પરિણામની અપેક્ષા રાખે છે.

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર
ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી
સેક્રેટરી જનરલ